Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Edição 1.709- Ano XVII - Semanal  - pág. 01

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 15/02/2022. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Tamarana, 15 de Fevereiro de 2022

P O R T A R I A S

PORTARIA Nº 028/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Secretário Municipal de Obras, Sr. Jonatas Izidoro do Nascimento,
matrícula 8880195, titular da Cédula de Identidade RG nº 8.357.988-9/PR e do CPF sob o nº
030.565.869-76 - (02) – duas - DIÁRIAS - no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais),
para viagem à cidade de Curitiba - PR, a fim de, em atendimento a assuntos de interesse
do Município participar de reunião junto à Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, além
de cumprir agenda na SESA/PR e Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SEIL,
entre os dias 13 e 15/02/2022, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 11 de fevereiro de 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 15 de Fevereiro de 2022 Edição 1.709- Ano XVII - Semanal  - pág. 02

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 15/02/2022.
Sua autenticidade pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

A N E X O S:

Edital 007 de Convocação
e Reclassificação

 Aberto pelo Edital 002.2019 – Emprego Público - Celetista:

Reclassifica e Convoca as candidatas aprovadas no Concurso Público aberto pelo Edital n.º
002/2019 (Celetista - Emprego Público) - para provimento de vagas no cargo de Auxiliar de
Enfermagem.

A Prefeita do Município de Tamarana, LUZIA HARUE SUZUKAWA, no uso de suas atribuições
legais:

a) RECLASSIFICA, a pedido, a candidata abaixo relacionada que passa ao “final de fila” ou seja
28ª (vigésima oitava) posição, conforme segue:

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

CLAS. NOME DO(A) CANDIDATO(A) Nº
INSCRIÇÃO

MOTIVO

28º SIMONE GODOI SANTANA
BASSO

10004 Solicitação de RECLASSIFICAÇÃO
feita pela candidata em 14/02/2022

b) CONVOCA a candidata abaixo relacionada, aprovada no Edital 002/2019, provida pelo Regime
Celetista – seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer nos dias 16, 17 ou 18 de
fevereiro de 2022 na Prefeitura Municipal de Tamarana (Diretoria de Recursos Humanos), situada na Rua
Izaltino José Silvestre, 643 – Centro – Tamarana – PR, das 08h30m. às 11h30m. munida de documento
original de identificação com foto para tomar ciência da documentação necessária à nomeação, bem
como a data do exame pré-admissional.

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
CLAS. NOME Data de

Nascimento
Nº

INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

7ª SILMARA SABINO DOS SANTOS 01/05/1982 10329 62,00

O não comparecimento no período anterior mencionado implicará na desistência da classificada, podendo
a Prefeitura Municipal convocar imediatamente os classificados posteriores, obedecendo rigorosamente a
ordem de classificação.

Tamarana, 15 de fevereiro de 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA

Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 15/02/2022.
Sua autenticidade pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Tamarana, 15 de Fevereiro de 2022 Edição 1.709 - Ano XVII - Semanal  - pág. 03

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA RECEBIMENTO DE COTAÇÕES PARA FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ARQUITETÔNICO DE REMANESCENTE DE OBRA QUE
SERVIRÁ DE SEDE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, por meio da Comissão de Lici-
tações, constituída pela Portaria nº 007, de 01 de fevereiro de 2022, torna público, para conhecimento de
todos os interessados, o CHAMAMENTO PÚBLICO, tipo MENOR PREÇO, que visa o recebimento de
cotações para futura contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia e arquitetura para ADE-
QUAÇÃO DE PROJETO com a confecção de: PROJETO ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, HIDROS-
SANITÁRIO/DRENAGEM/ÁGUAS PLUVIAS E GÁS, PAISAGISMO, ELÉTRICO, COMUNICAÇÃO,
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E ACESSIBILIDADE, VISTA TÉCNICA, MAQUETE ELE-
TRÔNICA EM 3D, ELABORAÇÃO DE NOVA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FI-
SICO FINANCEIRO, com apresentação de soluções necessárias para conclusão da obra que servirá de sede
da Câmara Municipal de Tamarana, sem desrespeitar as características originais do projeto.

Informa-se que, estarão à disposição do interessado, na secretaria da Câmara Municipal de Tamarana, os pro-
jetos arquitetônicos e complementares, os quais devem ser readequados, para análise e realização de cópias
(custos a cargo do interessado), no período entre os dias 16/02/2022 a 18/02/2022.

						      Tamarana Pr, 14 de fevereiro de 2022.

Dúvidas retiradas pelo telefone: (43) 3398-1133.

Atenciosamente,

DENISE MARIA
Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Tamarana

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

ATOS DO PODER LEGISLATIVO:

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 15/02/2022.
Sua autenticidade pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 15 de Fevereiro de 2022 Edição 1.709 - Ano XVII - Semanal  - pág. 04

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE:

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 -
Distribuição gratuita

 PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa
Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno

Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus
Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração:
Rua Izaltino José Silvestre, 643 -

Centro CEP: 86125-000. Tamarana - PR.
Telefone: (43) 3398-1976 Site: www.tamarana.
pr.gov.br/diario-oficial E-mail: comunicacao@

tamarana.pr.gov.br

	_GoBack